PRESS RELEASE

平 成 2 6 年 6 月 吉 日

各 位

業務提携契約の締結に関するお知らせ

株式会社プライムキャストは、カンダホールディングス株式会社（代表取締役社長：勝又 一俊 本社：東京

都千代田区 東証二部上場：9059）との間で、業務提携契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1. 業務提携の内容

カンダホールディングス株式会社は各グループ会社を通じ、創立から 70 年、物流の総合商社として、実

績に裏付けられた豊富な経験と知識をもとに、高品質な物流サービスを提案及び支援をし続けております。

また、物流に EDI（Electronic Data Interchange）が用いられた時代から情報システム会社を保有し、高

度な物流サービスの開発・提供を行っております。

当社、プライムキャストは、1998年の設立以来、システム開発グループとデザインコンテンツグループを

主要事業部とし、徹底したユーザビリティの追及と運用分析、ハイセンスなデザインを高い次元でバラン

スさせた業務系ソフトウェア開発、スマートデバイスの特徴を活かしたウェブシステムの開発・運営を行

っております。

近年、インターネット市場の成長や物流企業におけるグローバルなロジスティクス戦略などを背景に、ICT

（Information and Communication Technology）分野における物流システムの需要は拡大しております。

また、それを利用するデバイスも、スマートデバイスの登場により企業における IT のあり方は大きく変

化し、企業価値を向上させるためのツールとして様々な活用方法が模索され、加速的に導入が進んでいま

す。

当社は、物流分野の専門チームを設けその取り扱いを強化してまいりましたが、この業務提携により、両

社の関係を更に深め、多様化するニーズに対応した物流システムを迅速かつ継続的に提供し、国内外での

物流マーケットにおける競争力強化を支援してまいります。

また、ITは「ビックデータ」を活用したサービスの多様化により数十年に一度と言われる大きな変革期に

ありますが、当社はこれを事業機会と捉え、物流ビックデータを活用したソリューションの展開を加速し

てまいります。

本社所在地  東京都台東区浅草橋 1-5-2

会 社 名  株式会社プライムキャスト

代 表 者  代 表 取 締 役  青 木 義 行

U R L  http://www.primecast.co.jp

http://www.primecast.co.jp/

PRESS RELEASE

2. カンダホールディングス株式会社の概要

会 社 名 ： カンダホールディングス株式会社

所 在 地 ： 本店所在地：東京都千代田区東神田 3-1-13 神田浅草橋ビル

  本社事務所：東京都北区浮間 4-22-1 PRO-1浮間ビル 5階

代 表 者 ： 代表取締役社長 勝又 一俊

設 立 ： 昭和 18年 11月

資 本 金 ： 17億 7,278万 4,000 円

事 業 内 容 ： 貨物自動車運送事業、国際物流事業、不動産賃貸事業

U R L ： http://www.kanda-web.co.jp/

3. 本件に関するお問い合わせ先

株式会社プライムキャスト 広報担当 田中

電 話 番 号： 03-5823-0088

以 上